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Turizmdə bələd (ingiliscə: tour guide ) turistik səyahətlər zamanı ziyarətçilərə bir yer, bölgə, abidə 

və ya mədəniyyət haqqında məlumat əldə etmək, onları və onları tədqiq edənləri təsdiqləyib. 

Bələdçinin rolu sadəcə məlumat ötürməkdən daha genişdir; o, həm də tərcüməçi, mədəniyyət 

elçisi, təhlükəsizlik təminatçısı və qrup idarəçisi kimi funksiyaları yerinə yetirir. Bu peşənin 

zərərinin inkişafı ilə paralel olaraq artmışdır, belə ki, turistlərin təyinat yerləri ilə daha dərindən 

əlaqə qurmağa kömək edir və onların səyahət təcrübənin keyfiyyətini yüksək səviyyədə təşkil edir. 

Bələdçinin Rolu 

Bələdçinin rolu çoxşaxəli olub, bir neçə əsas istiqaməti idarə edir: 

Məlumat Verən və Təhsil Verən Rol 

Bələdçinin əsas rollarından biri, bəlkə də ən vacibi, turistlərə maraqlı yerlər haqqında dəqiq, 

dolğun və maraqlı məlumat verməkdir. Bu məlumat tarixi faktları, coğrafi xüsusiyyətləri, 

mədəniyyət və adət-ənənələri, sənət əsərlərini, memarlıq üslublarını və yerli əhalinin həyat tərzini 

dəyişə bilər ( The Oxford Companion to World History ). Bələdçi bu məsələ sadəcə faktlar deyil, 

həm də hekayələr, anekdotlar və maraqlı təfərrüatlar vasitəsilə çatdıraraq turistlərin diqqətini cəlb 

etmə və onların öyrənmə prosesini stimullaşdırmalıdır. Məsələn, bir köhnə qalanı saxlanılır, 

bələdçi qalan qalanın tikilmə tarixini bununla əlaqədar edilməli, həm orada yaşamış şəxsiyyətlər, 

baş vermiş hadisələr və onun strateji təhlükəsi haqqında olmalıdır. Bu, turistlərin istifadəsinə və 

onlara yerin ruhunu hiss etməyə kömək edir. 

Mədəniyyət Elçisi Rolu 

Bələdçi, ölkə və ya bölgənin mədəniyyət elçisi kimi çıxış edir ( Tourism: The Business of Travel ). 
O, turistlərə yerli adət-ənənələri, sosial normaları, etiket qaydalarını və dəyərləri izah edir. Bu, 

turistlərin yerli mədəniyyətə hörmətlə yanaşmasına və potensial zərər şoklarının qarşısını almağa 

kömək edir. Bələdçi həmçinin yerli sənətkarlıq, musiqi, mətbəx və digər mədəni təzahürlər 

haqqında məlumat verərək turistlərin mədəniyyətlərarası münasibətlərini artırır. Bu rol, beynəlxalq 

turizmdə böyük zərər kəsb edir, bəzi bələdçi fərqli mədəniyyətlər arasında körpü rolunu oynayır. 

Tərcüməçi Rolu 

Xüsusilə beynəlxalq turizmdə, bələdçi dil baryerini aradan qaldıran əsas şəxsdir. O, turistlərin yerli 

menyu ilə birlikdə qurmasına, anlamalarına alış-veriş etməsinə və digər gündəlik ehtiyaclarını 

ödəməsinə kömək edir ( The Dictionary of Tourism ). Bələdçi həmçinin yerli mədəniyyətə xas 



ifadələri və incəlikləri tərcümə anlayışı, turistlərin daha dərin bir qazanmasına imkan verir. Bu rol, 

bələdçinin bir neçə dil bilməsini tələb edir və onun öyrənmək qabiliyyətinin yüksək səviyyədə 

olması vacibdir. 

Qrup İdarəçisi və Təşkilatçı Rolu 

Bələdçi, bu qurumun rəhbəri və təşkilatçısıdır. O, turizm fəaliyyətini vaxtında və rəvan şəkildə 

yenidən təmin edir, enerji, yerləşmə və yemək kimi logistik məsələləri koordinasiya edir ( 

Tourism Management: Analysis, Concepts and Cases ). Bələdçi qruplar arasında yaranan 

problemləri həll edir, münaqişələri idarə edir və hər kəsin rahatlığını təmin edir. O, həmçinin 

fövqəladə imkanlar (məhz, tibbi yardım ehtiyacı, əşyalar) ilk yardım və alətlər orqanlarla əlaqə 

quran şəxsdir. Bu rol, bələdçidən güclü liderlik, problem həll etmə və stress altında işləmələri tələb 

edir. 

dövlət Təminatçısı Rolu 

Turistlərin təhlükəsizliyi bələdçinin əsas prioritetlərindən biridir. Bələdçi, turistləri potensial 

təhlükələrdən (məhz, cibgirlik, zərərli ərazilər, təbii fəlakət ərazilər) qorumaq üçün 

məlumatlandırır və lazımi tədbirlər görür. O, belə səyahət zamanı yaranan hər hansı bir etibarlı 

riskini qiymətləndirir və qrup bu risklərdən qorumaq üçün addımlar atır. Bu rol, bələdçinin ətraf 

mühitə diqqətli olması, fövqəladə hallar üçün planlara malik olması və ilk yardım biliklərini tələb 

edir. 

Bələdçinin Vəzifələri 

Bələdçinin onun rollarından irəli gəlir və daha çox spesifik fəaliyyətləri həyata keçirir: 

1. Tur Proqramının Keçirilməsi: Bələdçi, tur operatoru tərəfindən təyin edilmiş marşrutu 

və proqramı dəqiq şəkildə izləməlidir. Bu, müəyyən edilmiş vaxtlarda müəyyən edilmiş 

yerləri saxlamaq, nəqliyyat vasitələrini qurmaq və digər logistik detalları idarə etmək. 

2. Məlumatın Təqdim Edilməsi: Ziyarət edilən yerlər, abidələr, mədəniyyət və tarix 

haqqında dəqiq, maraqlı və ətraflı məlumat turistlərə çatdırmaq. Bu, həm şifahi 

təqdimatlar, həm də suallara cavab vermək daxildir. 

3. Turistlərlə Ünsiyyət və Əlaqələr: Turistlərlə dostluq, yüksək səviyyəli və hörmətli 

münasibətlər qurmaq. Onların ehtiyaclarını dinləmək, suallarını cavablandırmaq və hansı 

hər hansı narahatlığı aradan qaldırmaq. 

4. Qrup İdarəçiliyi: Tur qrupunun birliyini və nizam-intizamını təmin etmək. Qrup 

üzvlərinin sayını izləmək, heç bir geridə qalmadan olmaq və vaxt planına vaxtında etmək. 

5. Problem Həlli: Səyahətlərin zamanında yaranan gözlənilməz problemlər (məhdudiyyətlər, 

enerji gecikmələri, xəstəlik baqaj, tibbi fövqəladə hallar) effektiv şəkildə həll etmək. 



6. Təhlükəsizliyin Təmin Edilməsi: Turistlərin fiziki təhlükəsizliyini təmin etmək üçün 

lazımi tədbirləri görmək, vəziyyətdən qaçmaq və fövqəladə vəziyyətdə saxlamaq 

prosedurları tətbiq etmək. 

7. Mədəniyyətə Hörmətin Təşviqi: Turistləri yerli mədəniyyətə, adət-ənənələrə və ətraf 

mühitə hörmətlə yanaşmağa imkan yaratmaq. 

8. Geri Bildirim Toplama: Turun sonunda turistlərdən geri bildiriş toplamaq, bu da gələcək 

turların keyfiyyətini artırmaq üçün istifadə edilə bilər. 

9. Peşəkar İnkişaf: Öz bilik və bacarıqlarını daim yeniləmək, yeni turistik haqqında məlumat 

əldə etmək və dil biliklərini təkmilləşdirmək. 

Bələdçinin rolu və daim turizmin dinamik inkişafı ilə inkişaf edir. Müasir dövrdə bələdçilərdən 

həm də rəqəmsal bacarıqlar, sosial media ilə turizm idarəsi və dayanıqlılarına prinsipial olmaq 

tələb olunur ( The SAGE Handbook of Tourism Studies ). Onlar yalnız məlumat ötürən deyil, həm 

də unudulmaz təcrübələr yaradan, turistlərin səyahətini təmir edən və təyinat yerinin ölçüsünün 

imicini formalaşdırılan əsas fiqurlardır. 

 

Bələdçi Seçərkən Nələrə Diqqət Etmək lazımdır? 

Bələdçi seçimi, səyahətin keyfiyyətini və məhsuldarlığını təsir edən mühüm bir qərardır. Bu seçim 

prosesində sıra nəzərə alınmalı olan bir əsas meyarlar mövcuddur. Bu meyarlar, bələdçinin yüksək 

səviyyəliliyi, bilik səviyyəsi, bilik bacarıqları və səyahətçinin ehtiyaclarına uyğunluğu kimi 

aspektləri əhatə edir. 

1. Peşəkarlıq və Təcrübə 

Bələdçinin bacarıqları, onun səyahət sahəsindəki təhsili, sertifikatları və təcrübə ilə ölçülür. 

Peşəkar, tərkibində bir turizm təhsili almış və ya kursları bitirmiş olur. Məsələn, “The Oxford 

Handbook of Tourism” (Oxford University Press) adlı əsərdə qeyd kimi, bələdçilərin 

sertifikatlaşdırılması və lisenziyalaşdırılması, onların xidmət keyfiyyətinin əldə edilməsində əsas 

rol oynayır. Bu sertifikatlar, bələdçinin bir bölgə, mədəniyyət və ya mövzu üzrə dərin bilə malik 

olduğunu göstərir. 

Təcrübə də yüksəkliyin ayrılmaz hissəsidir. Uzun illərdir bələdçilik edən şəxslər, planları, 

gözlənilməz vəziyyətlərlə daha effektiv şəkildə başa çıxa bilirlər, daha yaxşı ehtiyaclar üçün 

optimal və səyahətçilərin daha dəqiq müəyyənləşdirə bilirlər. “Encyclopedia of Tourism” (Sage 

Publications) adlı əsərdə vurğulandığı kimi, yüksək keyfiyyətli, səyahətçilərə yalnız məlumat 

verməklə kömək etmək, həm də onlara unudulmaz təcrübələr yaşadırlar. 

2. Bilik Səviyyəsi və Məlumatın Dəqiqliyi 



Bələdçinin yüksək bilik, onun səyahət etdiyi yer haqqında tarixi, mədəni, coğrafi və sosial 

məlumatlara nə qədər yiyələnmədiyini göstərir. Yüksək bilik səviyyəsinə malik bir bələdçi, sadəcə 

faktları sadalamaqla əlaqələnməz, həm də bu faktları maraqlı hekayələr və kontekstual 

məlumatlarla nümayiş etdirilir. “ A Dictionary of Travel and Tourism Terminology” (CABI 

Publishing) adlı lüğətdə "bələdçi" termini, “ziyarətçilərə bir yer haqqında məlumat verən və onları 

verən şəxs” kimi tərif edilir ki, bu da biliklərin təsirini vurğulayır. 

Məlumatın dəqiqliyi də kritik təhlükə kəsb edir. Bələdçinin verdiyi məlumatların etibarlı və doğru 

olması vacibdir. Yanlış və ya qeyri-dəqiq məlumatlar, səyahətçilərin səylərini təsirli edə bilər. Buna 

görə də, bədçi seçərkən, onun məlumat əldə edilməsinin etibarlılığına və nəzarəti necə təmin 

edilməsinə diqqət yetirmək lazımdır. 

3. Ünsiyyət Bacarıqları və Şəxsiyyət 

Bələdçinin öyrənmə bacarıqları, səyahətçilərlə effektiv şəkildə qurmaq, aydın və başa düşülən 

şəkildə köməkni idarə edir. Yaxşı bir şəkildə, müxtəlif auditoriyalarla öyrənmək, sualları 

cavablandırmaq və müzakirələri idarə etmək lazımdır. “The SAGE Handbook of Tourism 

Studies” (Sage Publications) adlı əsərdə qeyd etdiyimiz kimi, bələdçinin öyrənmək tərzi, 

səyahətçilərin məlumatı necə qəbul etmək və səyahətdən nə qədər zövq aldığına əlavə təsir edir. 

Şəxsiyyət də bələdçi seçimində vacib bir faktordur. Dostcanlı, həvəsli, səbirli və yumor hissi olan 

bir bələdçi, səyahətçilər üçün daha çox xoş təcrübə yaradır. Bələdçinin enerjisi və pozitiv 

münasibəti, şəxsi əhval-ruhiyyəsinə güclü təsir göstərir. 

4. Dil Bilikləri 

Bələdçinin dil bilikləri, beynəlxalq səyahətlərdə böyük yardım kəsb edir. Səyahətçilərin ana 

dilində və ya ümumi qəbul edilmiş bir dildə (məsələn, ingilis dili) tədarükü ilə danışan bir danışıq, 

alətləri aradan qaldırır və səyahətçilərin məlumatı tam şəkildə qavramasına kömək 

edir. “Routledge Handbook of Tourism and Hospitality” (“Routledge Handbook of Tourism 

and Hospitality”) adlı kitabda dilin turizmdəki rolu geniş müzakirə edilir və bələdçilərin çoxdilli 

bacarıqlarının hüquqları vurğulanır. 

5. Hökumət və Təcili Yardım Bacarıqları 

Bələdçinin təhlükəsizlik protokolları haqqında biliy və təcili yardım vəziyyətində necə 

davranacağını, səyahətçilərin rifahı üçün kritikdir. Bu, ilk yardım bilikləri, təcili vəziyyətlərdə 

əlaqə qurma protokolları və risklərin idarə edilməsi bacarıqlarını əhatə edir. “The Encyclopedia of 

Tourism and Recreation” (Routledge) adlı əsərdə turizmdə texniki məsələlərə geniş yer verilir və 

bələdçilərin bu potensialı məsuliyyətləri qeyd olunur. 

6. Marşrutun Planlaşdırılması və İdarə Edilməsi 

Yaxşı bir bələdçi, marşrutu effektiv şəkildə planlaşdıra və idarə edə bilməlidir. Bu, vaxtın düzgün 

bölüşdürülməsi, enerjinin təşkili, gözlənilməz gecikmələrə qarşı alternativ planların olması və 



səyahətçilərin maraqlarına uyğun fəaliyyətlərin təşkili. Bələdçi, səyahətçilərin rahatlığını və 

imkanlarını təmin etmək üçün marşrutu çevik şəkildə tənzimləmək lazımdır. 

7. Qiymət və xidmət Keyfiyyəti Nisbəti 

Bələdçi seçərkən, təklif olunan xidmətin qiyməti ilə keyfiyyəti nisbəti də əldə etmək lazımdır. Ən 

ucuz variantdan ən yaxşı seçim ola bilər. Bəzən daha yüksək qiymət, daha yüksək, bilikli və yüksək 

səviyyəli bir bələdçi. “Tourism Management: Analysis, Concepts and Cases” (McGraw-Hill 

Education) adlı kitabda qiymət strategiyaları və xidmət keyfiyyəti ilə bağlı məlumat geniş şəkildə 

izah edilir. Səyahətçilər, bələdçinin təklif etdiyi xidmətlərin detallarını, daxil olan və daxil olmayan 

qurum aydın şəkildə başa düşülməlidir. 

8. Rəylər və Tövsiyələr 

Digər səyahətçilərin rəyləri və məsləhətləri, bələdçi seçərkən dəyərli bir məlumat mənbəyi ola 

bilər. Əvvəlki işçinin təcrübələri, bələdçinin yüksək səviyyəliliyi, öyrənmə bacarıqları və 

keyfiyyətli xidmət haqqında real qiymətləndirmə yaradır. Bu rəylər, bələdçinin güclü və zəif 

tərəfinə kömək etməyə kömək edir. 

Bələdçi seçimi, səyahətin uğurlu olması üçün əsaslı bir addımdır. qeyd edilən meyarları əldə edə, 

səyahətçilər öz ehtiyaclarına ən uyğun şəkildə bələdçini seçə və beləliklə, unudulmaz və məhsuldar 

bir səyahət təcrübə yaşaya bildi. 

2.Bələdçilərin Müştəri Məmnuniyyətini Artırmaq Üçün Strategiyalar 

Müştəri səmərəliliyi, uğur xidmət sektorunda, o cümlədən, uğur xidmətlərindən biridir. 

Bələdçilərin səmərəliliyini strategiya üçün tətbiq etməyə bir sıra yanaşmalar mövcuddur. Bu, 

unudulmaz təcrübələr təqdim etmək və strategiya qurmaq məqsədi daşıyır. 

Şəxsi xidmət və Fərdiləşdirmə 

Müştəri faydalanmağın məqsədi fərdiləşdirilmiş xidmət dayanır. Hər bir məhsulun fərqli 

maraqları, ehtiyacları və gözləntiləri olduğunu anlamaq vacibdir. Bələdçilər, turları və təqdimat 

işlərini həyata keçirmək üçün profilinə uyğunlaşdırmaq məqsədi ilə maliyyə vəziyyətini artıra 

bilərsiniz ( The SAGE Handbook of Tourism Stues ). 

 Müştəri Profilinin Anlaşılması: Tur başlamazdan əvvəl yaradılan maraqları, yaş qrupları, 

fiziki imkanları və xüsusi istəkləri haqqında məlumat toplamaq, fərdiləşdirilmiş bir təcrübə 

üçün zəmin yaradır. Məsələn, tarixə marağı olan bir qrup üçün tarixi faktlara daha çox 

diqqət yetirmək, macəra axtaranlar üçün daha dinamik və interaktiv fəaliyyətlər təklif 

etmək olar. 

 Fərdi Diqq: Tur zamanı hər bir fərdi suala diqqət yetirmək, onların cavablandırmaq və 

narahatlığını aradan qaldırmaq vacibdir. Bu, işləməyin düzgün və dəyərli və vacib hiss 

etmələrinə kömək edir. 



 Rəyə əsaslanan Tənzimləmələr: Tur ərzində müştərilərdən rəy almaq və bu rəylərə əsasən 

tura kiçik tənzimləmələr etmək, onların inkişafını artırır. , bir yerə daha çox vaxt sərf etmək 

imkanlarından istifadə etmək mümkündür. 

Peşəkarlıq və Bilik 

Bələdçinin bacarıqları və dərin biliyi, güclü inkişafının təkmilləşdirilməsi daşlarından biridir 

( Tourism Management ). Müştərilər, bələdçidən etibarlı və maraqlı məlumatlar gözləyirlər. 

 Dərin Bilik: Bələdçi, qorunan yerlər, onların tarixi, mədəniyyəti, coğrafiyası və zərəri 

haqqında dərin və dəqiq biliklərə malik olmalıdır. Bu biliklər, müştərilərin suallarını 

dolğun cavablandırmağa və onlara bir təcrübə təqdim etməyə imkan verir. 

 Aydın və Maraqlı Təqdimat: Məlumatı aydın, başa düşülən və maraqlı şəkildə təqdim 

etmək vacibdir. Quru faktlar, hekayələr, anekdotlar və interaktiv elementlərdən istifadə 

etmək, şəxsi maraqlarını cəlb edir və öyrənmək təcrübəni daha çox əyləncəli edir. 

 Problem Həll Etmə Bacarığı: Gözlənilməz vəziyyətlər (səbəb, hava dəyişikliyi, enerji 

problemləri) yarandıqda, bələdçinin sakit və yüksək səviyyəli problem həllini dəyişdirmək 

üçün kritikdir. 

Ünsiyyət Bacarıqları 

Effektiv birləşmə, bələdçi ilə birlikdə obrazlar arasında quruluşda əsas rol oynayır ( The Oxford 

Handbook of Tourism ). 

 Açıq Şəffaf Ünsiyyət: Turun marşrutu, planı, hansı gözləntilər və potensial dəyişikliklər 

haqqında məlumatla açıq və hər bir enerji yaratmaq vacibdir. Bu, anlaşılmazlıqların əldə 

edilməsi və əldə edilməsinə kömək edir. 

 Aktiv Dinləmə: Müştəri suallarını, narahatlıqlarını və rəylərini aktiv şəkildə dinləmək, 

onların ehtiyaclarını daha yaxşı anlamağa və onlara uyğun cavablara imkan verir. 

 Empatiya: Müştərilərin hisslərini və perspektivlərini anlamaq, onlara empatiya ilə 

yanaşmaq, böyük bir təcrübə yaratmaq üçün əsasdır. 

 Bədən Dili və Ton: Müsbət bədən dili, gülərüz olmaq və dostyana ton, məhsulla bir əlaqə 

qurmağa kömək edir. 

Gözləntilərin İdarə Edilməsi 

Müştəri etibariyyəti, gözləntilərin idarə edilməsi ilə sıx bağlıdır. Realist gözləntilər çalışması və 

onları aşmağa vacibdir ( Customer Service: A Practical Approach ). 

 Dəqiq Məlumat: Turun təsviri, daxilolma olan və digər detallar haqqında dəqiq və düzgün 

məlumat vermək, avadanlıqların yanlış gözləntilərinin qarşısını alır. 



 Gözləntiləri Aşmaq: Mümkün olaraq, sifarişin gözləntilərini əlavə dəyər təklif etmək. Bu, 

kiçik bir sürpriz, əlavə bir məlumat və ya gözlənilməz bir xidmət ola bilməz. 

 Gecikmələr və Problemlər Barədə Məlumat: Gecikmələr və ya başqa inkişaf 

yarandıqda, işçiləri məlumatlandırmaq və vəziyyəti izah etmək, narahatlığını azaltmağa 

kömək edir. 

dövlət və Rahatlıq 

Müştərilərin təhlükəsizliyi və rahatlığı, onların imkanları üçün fundamental təminatdır ( The 

Business of Tourism ). 

 Məqsəd tədbirləri: tur zamanı texnologiyanın təhlükəsizliyini təmin etmək üçün bütün 

lazımi tədbirləri görməlidir. Bu, təhlükəsizlik qaydaları haqqında məlumatlandırma, riskli 

vəziyyətdən qaçınma və fövqəladə hərəkət planına malik olmaq. 

 Rahatlıq: Nəqliyyat, qida və istirahət imkanları kimi rahatlıq elementləri təcrübəsinə 

böyük vəsait təsir edir. Bələdçi, bu aspektlərin mümkün qədər rahat və həllini təmin etməyə 

çalışmalıdır. 

 Sanitar Şərait: Ziyarətə uyğun sanitar şəraitin mövcudluğu və ya bu barədə 

məlumatlandırma və rahatlıq üçün vacibdir. 

Texnologiyadan İstifadə 

Müasir müasir texnologiya, inkişaf etdirilməsi üçün güclü bir vasitə ola bilər. 

 Mobil Tətbiqlər və Rəqəmsal Resurslar: Müştərilərə tur haqqında əlavə məlumatlar, 

xəritələr, audio bələdçilər və ya başqa rəqəmsal resurslar təqdim etmək, onların 

təcrübələrini yeniləmək mümkündür. 

 Onlayn Rəy Platformaları: Müştərilərdən onlayn rəy toplamaq və bu rəylərə cavab 

vermək, xidmətin keyfiyyətini davamlı olaraq yaxşılaşdırmaq üçün kömək edir. 

 Sosial Media: Sosial media platformaları ilə əlaqə saxlamaq, onların suallarını 

cavablandırmaq və münasibətləri davam etdirmək mümkündür. 

Geri Bildirim və Davamlı Təkmilləşdirmə 

Müştəri enerjisini davamlı olaraq bərpa etmək üçün geri bildiriş mexanizmləri qurmaq və bu 

məlumatlardan istifadə xidmətləri təkmilləşdirmək vacibdir. 

 Rəy Sorğuları: Turdan sonra müştəridən sorğuları toplamaq, onların təcrübələri haqqında 

dəyərli məlumat əldə etmək imkan verir. 

 Şikayətlərin İdarə Edilməsi: Şikayətlərin İdarə Edilməsi: Şikayətlərə operativ və 

effektiv şəkildə cavab vermək, şəffaflığın dəyişməsini azaltmaq və hətta maddi təcrübəni 

əldə etməyə çevirmək üçün bir imkan ola bilər. 



 Təlim və inkişaf etdirmək: Bələdçilər üçün təlimlər, onların biliklərini, funksiyalarını və 

funksiyalarını artırmaq üçün kömək edir. 

Buların tətbiqi, bələdçilərə strategiya ilə bağlı strategiyanın planını artırmaq və nəticələrdə daha 

çox qazanc əldə etmək üçün sadiqlik və qazanc əldə etmək. 

 

3.Bələdçi Olmaq Üçün Təhsil və Sertifikatlar 
Bələdçi olmaq tələb olunan təhsil sertifikatları, aktivləşdiriləcək coğrafi əraziyə, bələdçilik növünə 

(məsələn, mədəniyyət, mədəniyyət, macəra turizmi) və yerli qanunvericiliyə görə müəyyən 

xüsusiyyətlərə malik ola bilər. Ümumilikdə, bələdçilik peşəsi həm geniş bilik bazası, həm də 

praktiki bacarıqlar tələb edir. 

Təhsil Tələbləri 

Bələdçilik peşəsi üçün formal təhsil tələbləri müxtəlifdir. Bir çox ictimai bələdçilər üçün xüsusi 

ali təhsil proqramları mövcuddur. Bu proqramlarx turizm, tarix, areologiya, coğrafiya, sosiologiya, 

incəsənət tarixi və ya dilçilik kimi sahələrə daxildir ( The Encyclopedia of Tourism and Recreation 

in United States ). Bəzi hallarda, bələdçilik üçün bakalavr tələb olunmasa da, bu səmərəliki biliklər 

bələdçinin keyfiyyətini və xidmət keyfiyyətini artırır. 

Ali Təhsil Proqramları 

 Turizm və Otelçilik İdarəçiliyi: Bu proqramlar turizm sənayesinin ümumi prinsiplərini, 

marketinq, idarəetmə və idarəetmə xidmətlərini öyrədir. Bələdçilər üçün turizm sektorunun 

işlənməsi mexanizmini anlamaq vacibdir ( Tourism Management: An Introduction ). 

 Tarix və Arxeologiya: Tarixi təcrübə və muzey bələdçilik edənlər üçün bu dərin biliklərə 

əvəzolunmazdır. Onlar tarixi hadisələri, mədəniyyətləri və arxeoloji tapıntıları dəqiq və 

maraqlı şəkildə izah edilir ( The Oxford Companion to Archeology ). 

 Coğrafiya və Ekologiya: Təbiət bələdçiləri, ekoturizm və macəra turizmi ilə məşğul 

olanlar üçün coğrafi biliklər, ekosistemlər, flora və fauna haqqında məlumatlar kritik zərər 

kəsb edir ( The Dictionary of Human Coography ). 

 Dilçilik: Beynəlxalq turistlərə xidmət göstərilməsi üçün bir və ya bir neçə xarici dili 

dəqiqlik vacibdir. İngilis dili, turizm sənayesində universal dil hesab olunur, lakin digər 

dillər (məsələn, alman, fransız, ispan, rus, çin) dəbil bazarlarında tələb oluna ( Routledge 

Encyclopedia of Language Teaching and Learning ). 

Peşə Təhsili və Kurslar 

Bir çox ölkədə ali təhsildən əlavə, bələdçilik üçün xüsusi peşə təhsili proqramları və qısa müddətdə 

kurslar təklif olunur. Bu kurslar qrupları bölmələri əhatə edir: 



 Bələdçilik Texnikaları : Turistlərini idarə etmək, planlaşdırmaq, məlumatı effektiv şəkildə 

çatdırmaq, sualları cavablandırmaq və çətin vəziyyətdə reaksiya vermək qrupları ( The 

Tour Guide: A Professional's Guide to the Art of Guiding ). 

 İlk Yardım və təhlükəsizlik: Xüsusilə macəra və təbiət turizmində bələdçilər üçün ilk 

yardım bilikləri və təhlükəsizlik protokolları haqqında təlimlər vacibdir. Bu, turistlərin 

sağlamlığını və təhlükəsizliyini təmin etmək üçün əsas təminatdır ( Wilderness Medicine: 

Management of Injuries and Illnesses ). 

 Yerli Mədəniyyət və Adətlər: Bələdçilər canlı ərazinin mədəniyyəti, ad-ənənələri, sosial 

normaları və etiket qaydaları haqqında dərin biliklərə malik olmalıdırlar. Bu, daha çox 

sınaq təqdim etmək və turistlərlə ünsiyyəti imkan yaradır ( Cultural Anthropology: A 

Toolkit for a Global Age ). 

 Kommunikasiya və İctimai Danışıq Bacarıqları: Bələdçilər aydın, inkişaf etdirici və 

inandırıcı şəkildə danışa bilməlidirlər. Onlar müxtəlif auditoriyalarla öyrənmə qurmağı 

bacarmalıdırlar ( The SAGE Handbook of Intercultural Competence ). 

Sertifikatlaşdırma Tələbləri 

Bələdçilik peşəsində sertifikatlaşdırma, bələdçinin standartlara cavab verdiyini və lazımi bilik və 

bacarıqlara malik olduğunu təsdiqləyən bir sənəddir. Bir çox ölkədə bələdçilik etmək üçün 

sertifikatlaşdırma tələb olunur ( The Encyclopedia of Tourism ). 

Milli və Regional Sertifikatlar 

 Dövlət Tərəfindən Verilən Lisenziyalar: Bir çox ölkədə, Avropa və Asiyada, bələdçilər 

dövlət tərəfindən təsdiq edilmiş lisenziyaya sahib olmalıdırlar. Bu lisenziyalar əldə etmək 

imtahanlar (yazılı şifahi), praktiki sınaqlar və bacarıq əsasında bir təhsil səviyyəsinin tələb 

edilməsi ilə əldə edilir. Məsələn, bəzi obyektlər yalnız bir şəhər və ya yer üçün icazə ala 

bilərsiniz ( Tourism: Principles, Practices, Philosophies ). 

 Peşəkarların Sertifikatları: Bələdçilərin yüksək səviyyəli assosiasiyaları da öz 

sertifikatlaşdırma proqramlarını təklif edə bilərsiniz. Bu sertifikatlar, bələdçinin yüksək 

səviyyəli standartlara uyğunluğunu və yüksək səviyyəli inkişafa sadiqliyini göstərir. Dünya 

Bələdçilər Assosiasiyaları Federasiyası (WFTGA) beynəlxalq səviyyəli təlim proqramları 

və sertifikatlar təklif edir. 

Xüsusi Sertifikatlar 

Müəyyən etmək üçün xüsusi sertifikatlar tələb olunur: 

 Muzey Bələdçisi Sertifikatı: Muzeylərdə iş üçün muzeyin kolleksiyaları, tarixi və 

ədəbiyyat metodları haqqında xüsusi biliklər tələb olunur. Bu biliklər əsasında muzey təşkil 

edilən təlimlər və ya kurslar əsasında əldə edilir. 



 Təbiət və Macara Bələdçisi Sertifikatı : Dağçılıq, rafting, safari və digər açıq hava 

fəaliyyətləri ilə məşğul olan bələdçilər üçün xüsusi təhlükəsizlik, risk idarəetməsi, 

naviqasiya və ilk yardım sertifikatları (Wilderness First Responder - WFR) tələb oluna ( 

The Handbook of Tourism and Leisure ). 

 Milli Park Bələdçisi Sertifikatı: Milli parklarda bələdçilik edənlər üçün parkın 

ekosistemi, yabanı həyatı, geologiyası və mühafizə prinsipləri haqqında xüsusi biliklər və 

sertifikatlar tələb oluna bilər. 

Digər Vacib Bacarıqlar və Keyfiyyətlər 

Təhsil və sertifikatlaşdırmadan əlavə, uğurlu bir bələdçi olmaq üçün bir sıra şəxsi keyfiyyətlər və 

bacarıqlar vacibdir: 

 Mükəmməl Ünsiyyət Bacarıqları: Aydın, fiziki və inandırıcı şəkildə danışmaq, müxtəlif 

auditoriyalarla birləşmə qurmaq. 

 Dinləmə Bacarıqları: Turistlərin suallarını və ehtiyaclarını anlamaq. 

 Problem Həll Etmə Bacarıqları: Gözlənilməz vəziyyətdə (məhz, nəqliyyat problemləri, 

hava dəyişiklikləri, turistlərin sağlamlıq problemləri) effektiv həll yolları. 

 Liderlik Bacarıqları: Qrupu idarə etmək, marşrutu izləmək və vaxtı effektiv şəkildə idarə 

etmək. 

 Empatiya və Mədəni Həssaslıq: Müxtəlif mədəniyyətlərdən olan turistlərin ehtiyaclarını 

və gözləntilərini anlamaq. 

 Enerji və Dözümlülük: Uzunlar boyu ayaq üstə qalmaq, danışmaq və qrup idarə etmək. 

 Hekayə Danışma Bacarıqları: Məlumatı maraqlı və yaddaqalan şəkildə təqdim etmək. 

Bələdçilik peşəsi davamlı öyrənmə və inkişaf tələb edir. Bələdçilər öz biliklərini yeniləməli, yeni 

marşrutları və inkişaf kurslarında iştirak etmək üçün öyrənmələr. 

 


